
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 18 DEL 11/02/2019  

 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO PER CHIUSURA CONTABILITA' 

ECONOMICO PATRIMONIALE ANNO 2018. CIG: Z382713320.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO l’art. 36 comma 2° e art. 37 comma 1° del D. Lgs n. 50/2016 comma 2° il quale 
prevede che per servizi e forniture il cui importo sia inferiore ad €. 40.000,00 al 
responsabile del procedimento è consentito l’affidamento diretto dei medesimi; 
 
VISTO il preventivo pervenuto da parte della ditta SISCOM SPA di Cervere CN in data 
31.01.2019 con il quale viene proposto il servizio di supporto in teleassistenza per le 
operazioni di chiusura della contabilità economico patrimoniale riferita all’anno 2018 che è 
parte integrante e sostanziale del rendiconto di gestione 2018 e viene richiesto un importo 
di €. 380,00 + IVA 22% pari ad € 83,60 per totali € 463,60; 
 
RITENUTO aderire alla proposta in argomento sia per la complessità degli adempimenti 
da effettuare sia per la notevole professionalità e competenza del personale SISCOM che 
ha assistito l’ente nel medesimo adempimento 2017;  
 
DATO ATTO che l’ente è già in possesso del relativo software AMALTEA interfacciato con 
il software GIOVE relativo alla contabilità finanziaria;   
 
CONSIDERATO che necessita addivenire all’assunzione di idoneo impegno di spesa; 

  
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, il 

D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO atto del parere favorevole attestante la copertura finanziaria reso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 

lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 

2 d.l. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 13.12.2018 con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile dell’area economico – finanziaria al Sig. MONGE Bruno; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare 
la stessa nei termini indicati in premessa, per il servizio di supporto in 
teleassistenza per le operazioni di chiusura della contabilità economico patrimoniale 
riferita all’anno 2018; 

2. di aggiudicare definitivamente alla ditta SISCOM S.p.A. di Cervere CN il servizio di 
cui sopra al prezzo di €. 380,00 più IVA 22% pari ad € 83,60 per un totale di € 
463,60; 

3. DI STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs 18/ Agosto 2000 
n. 267: 
- Oggetto e fine del contratto: affidamento servizio di supporto in teleassistenza 

per le operazioni di chiusura della contabilità economico patrimoniale anno 
2018; 

- Forme e clausole: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata (art. 32, comma 14 del D.Lgs n. 50/2016) e tramite scambio di 
documentazione; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 
4.  DI DARE atto che la ditta predetta assume tutti gli obblighi, nessuno escluso, 

inerente la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle legge 136/2010 e decreto 
Legge 12/11/2010 n. 187 convertito in legge n. 217 del 17 dicembre 2010; 

5.  DI IMPEGNARE l’importo di € 463,60 al P.C.F. 1.03.02.07.006 Cap. 1053 del 
bilancio 2019. 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Bruno Monge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì 11/02/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bruno Monge 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z382713320 * 2019 97 01021 140 1053 99 U.1.03.02.07.006 463,60 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 11/02/2019 al 26/02/2019. 

 

 

Rossana, lì 11/02/2019 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 

 


